

Oświadczenie Przewodniczącego i Zastępców Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Płońsku z dn. 2 lipca 2021 r.

Jesteśmy bardzo rozczarowani postawą Przewodniczącego i Zastępców Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego, którzy mimo naszych kilku zaproszeń nie zechcieli spotkać się z nami, by omówić sytuację w Szpitalu Powiatowym w Płońsku.

Docierają do nas kolejne niepokojące sygnały na temat funkcjonowania SPZ ZOZ w Płońsku. W naszej ocenie mogą one świadczyć o poważnych problemach w placówce, które wymagają niezwłocznej interwencji Rady Powiatu Płońskiego.

Podkreślaliśmy to wielokrotnie: organem założycielskim szpitala jest Powiat Płoński, ale szpital jest nas wszystkich – mieszkańców powiatu, ale także 22 tysięcy mieszkańców Płońska. Dlatego – mimo że nie mamy jako radni miejscy formalnych narzędzi pozwalających na interwencję w sprawie szpitala, nie pozostajemy obojętni. Dziwi nas tym bardziej postawa prezydium Rady Powiatu, która stosuje uniki i nie chce dyskutować z nami na temat szpitala.

Wobec powyższego czujemy się zobowiązani do przedstawienia opinii publicznej kilku faktów:

1. 24 czerwca wystosowaliśmy do Przewodniczącego Rady Powiatu Płońskiego Dariusza Żelaski zaproszenie na spotkanie robocze w Urzędzie Miejskim w dniu 30 czerwca poświęcone sytuacji w szpitalu powiatowym.
2. 28 czerwca otrzymaliśmy odpowiedź od Pana Przewodniczącego Żelaski, który zaproponował nam spotkanie w Starostwie, tłumacząc zmianę miejsca „wcześniej zaplanowanymi obowiązkami i dostępem do dokumentów”.
3. Tego samego dnia na piśmie wyjaśniliśmy Panu Przewodniczącemu, że nie chodzi nam o „spotkanie kontrolne”, a jedynie robocze. Mimo tego 30 czerwca żaden przedstawiciel prezydium Rady Powiatu nie pojawił się na spotkaniu.
4. 30 czerwca zaproponowaliśmy Panu Przewodniczącemu spotkanie na gruncie neutralnym w siedzibie gminy wiejskiej w Płońsku, przypuszczając, że być może Pan Przewodniczący obawia się z nieznanym nam powodów wizyty w ratuszu. Niestety, również na to spotkanie Pan Przewodniczący i Jego Zastępcy, nie przybyli.

Informujemy, że mimo niezrozumiałej przez nas postawy prezydium Rady Powiatu nadal zabiegać będziemy o spotkanie i dyskusję na temat SPZZOZ. Chcemy wyraźnie podkreślić raz jeszcze, że szpital w Płońsku należy potraktować poza kategoriami politycznymi. Służymy swoją pomocą. Apelujemy do Pana Przewodniczącego i Rady Powiatu Płońskiego o reakcję i dialog.

Henryk Zankow

Alina Pruskińska

M. Adamska-Sanuska
Antoni Zajaczkowski